ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2012 ( 759
г. Ростов-на-Дону
О внесении изменений в постановление
Правительства Ростовской области от 14.12.2011 № 229
В целях приведения правовых актов Правительства Ростовской области в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2012 № 538 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения» Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ростовской области от 14.12.2011 № 229 «О порядке предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей,
на возмещение части затрат при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Субсидия предоставляется на проведение кадастровых работ при оформлении в собственность земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения:
3.1. В целях:

уточнения границ земельных участков, предоставленных крестьянским (фермерским) хозяйствам в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение или в аренду;

образования земельных участков в счет земельных долей, принадлежащих крестьянским (фермерским) хозяйствам на праве собственности и на праве аренды с последующим выкупом;

образования земельных участков, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности, при предоставлении их крестьянским (фермерским) хозяйствам.

3.2. При уточнении границ земельных участков, право собственности на которые возникло до введения в действие Федерального закона от 21.07.1997
№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».».

1.2. Дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Право собственности на земельные участки, указанные в пункте 3 настоящего Положения (далее – земельные участки), должно быть зарегистрировано в органах, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, после 1 января 2011 г.».

1.3. Подпункт 8.3 пункта 8 признать утратившим силу.

1.4. Пункт 9 изложить в редакции:

«9. Министерство регистрирует заявку в электронном журнале учета заявок в день ее получения и осуществляет проверку представленных получателем субсидии документов в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявки.

Министерство в течение 2 рабочих дней с даты регистрации заявки направляет в порядке межведомственного информационного взаимодействия в уполномоченный орган запрос о представлении выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей по месту нахождения получателя субсидии. Получатель субсидии вправе по собственной инициативе представить вышеуказанный документ в министерство.

По окончании установленного срока проверки документов министерство включает получателя субсидии в реестр получателей субсидий по форме, утвержденной приказом министерства (далее – реестр), о чем в течение
5 рабочих дней уведомляет получателя субсидии путем размещения информации на сайте министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области http://www.don-agro.ru.
В случае неподтверждения представленными получателем субсидии документами расходования средств на цели, предусмотренные настоящим Положением, а также несоответствия документов получателя субсидии требованиям настоящего Положения министерство отказывает в предоставлении субсидии, о чем в течение 5 рабочих дней со дня окончания проверки письменно извещает получателя субсидии.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области – министра сельского хозяйства и продовольствия Василенко В.Н.

Губернатор

Ростовской области

В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области[image: image1.png]

PAGE
2